



Câmara Municipal de Cachoeira da Prata Estado de Minas Gerais

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Presidente da Câmara Municipal de Cachoeira da Prata no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Processo Licitatório 01/2024, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2024, após análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual compra de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, água mineral e utensílios para cozinha e limpeza para a Câmara Municipal de Cachoeira da Prata conforme itens e seus respectivos preços abaixo:

item	Objeto	Und	quantidade	Valor unitário	Valor total
01	Café tradicional 500grs	pct	40	R\$14,65	R\$ 586,00
02	Açúcar Cristal 5kg	pct	05	R\$18,36	R\$ 91,80
03	Filtro papel para café 103	und	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80
04	Manteiga 250grs	und	20	R\$ 9,94	R\$ 198,80
05	Biscoito cream Cracker aprox. 200 grs.	pct	20	R\$ 2,91	R\$ 58,20
06	Biscoito maisena aprox. 200 grs	pct	20	R\$ 3,01	R\$ 60,20
07	Refrigerante de cola 2 litros	und	20	R\$ 8,43	R\$ 168,60
08	Refrigerante Guaraná 2 litros	und	05	R\$ 6,89	R\$ 34,45
09	Copo descartável 200ml pct com 100un.	pct	15	R\$ 5,96	R\$ 89,40
10	Galão água mineral 20 litros	galão	70	R\$13,95	R\$ 976,50
11	Água mineral sem gás 500ml fardo c/12	fardo	40	R\$11,66	R\$ 466,40
12	Pilha alcalina AA pequena pct c/ 02 unid.	pct	10	R\$ 8,14	R\$ 81,40
13	Detergente lava-louça neutro 500 ml	und	50	R\$ 6,97	R\$ 348,50
14	Desinfetante perfumado piso 1 litro	und	30	R\$ 6,48	R\$ 194,40
15	Água sanitária 1 litro	und	20	R\$ 2,97	R\$ 59,40
16	Lustra móvel 500ml	und	10	R\$15,42	R\$ 154,20
17	Alcool líquido 70% 1 litro	und	15	R\$ 6,74	R\$ 101,10
18	Rolo Saco lixo 100 litros	rolo	10	R\$11,61	R\$ 116,10
19	Rolo Saco lixo 30 litros	rolo	20	R\$11,61	R\$ 232,20
20	Rolo Saco lixo 15 litros	rolo	10	R\$11,61	R\$ 116,10
21	Cera líquida para piso incolor aprox. 750ml	und	10	R\$11,96	R\$ 119,60



Câmara Municipal de Cachoeira da Prata Estado de Minas Gerais

22	Papel higiênico folha dupla s/cheiro fardo c/12 de 60metros cada	fardo	10	R\$18,28	R\$182,80
23	Papel toalha multiuso pct com 02 unid	pct	10	R\$ 4,91	R\$ 49,10
24	Sabonete líquido 500ml	und	10	R\$12,29	R\$ 122,90
25	Jarra de vidro aproximadamente 2 litros	und	02	R\$30,42	R\$ 60,84
26	Pano de chão	und	05	R\$ 8,64	R\$ 43,20
27	Esponja multiuso bucha – pct com 04	pct	05	R\$ 4,38	R\$ 21,90
28	Papel toalha banheiro pct com 1000 und	pct	05	R\$13,96	R\$ 69,80
29	Rodo grande aproximadamente 60cm	und	02	R\$14,29	R\$ 28,58
30	Vassoura multiuso	und	02	R\$17,26	R\$ 34,52
31	Escova sanitária com suporte p/banheiro	und	04	R\$20,56	R\$ 82,24

Total: R\$ 4.993,03 (quatro mil novecentos e noventa e três reais e três centavos).

Fornecedor: MERCEARIA DA MARGARIDA LTDA EPP, CNPJ: 71.389.811/0001-74, com sede na Rua Praia, nº 08, Centro, Cachoeira da Prata-MG.

Cachoeira da Prata, 19 de março de 2024.

MARYANE DINIZ MELO ALMEIDA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL